

RECEBEMOS DE FRANCISCO SOUZA MIRANDA - ME OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO  
EMISSÃO: 01/06/2023 - DEST. / REM.: PROCURADORIA-GERAL DE JUSTICA ESTADO RR - VALOR TOTAL: R\$ 19.510,94

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000002977

SÉRIE 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

FRANCISCO SOUZA MIRANDA - ME

RUA LOURIVAL COIMBRA, 2587 - NOVA CANAA -  
CEP:69314-414 - BOA VISTA - RR  
TEL : (95)3626-4724

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA  
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

Nº 000002977 fl. 1 /2  
SÉRIE 001



CHAVE DE ACESSO  
1423 0607 0872 4600 0191 5500 1000 0029 7710 0003 4020

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal  
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAÇÃO

VENDA MERC. AD. DE TERCEIRO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
314230002196336 01/06/2023 11:00:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL

240136831

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF  
07.087.246/0001-91

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTICA ESTADO RR

CNPJ / CPF  
84.012.533/0001-83

DATA DA EMISSÃO  
01/06/2023

ENDEREÇO

AV SANTOS DUMONT 710, 0

BAIRRO / DISTRITO  
SAO PEDRO

CEP  
69306-680

DATA SAÍDA / ENTRADA  
01/06/2023

MUNICÍPIO

BOA VISTA

FONE / FAX  
(95)3621-2911

UF  
RR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA  
10:59:37

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	22.171,55	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	2.660,61	0,00	0,00	19.510,94

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA  
9 - SEM FRETE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS													
CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS   IPI
008048	SUBCONJUNTO DO TUBO ESCAPAMENTO	96089989	0500	5403	UN	1,00	258,6800	258,68	31,04	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00
008049	JUNTA ACO TUBO	96089989	0500	5403	UN	1,00	275,2500	275,25	33,03	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00
006807	COXIM MOTOR DIREITO	96089989	0500	5403	UN	1,00	332,2100	332,21	39,87	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00
006459	CORREIA DENTADA	40103600	0500	5403	UN	1,00	56,2100	56,21	6,75	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00
002997	CORREIA ALTERNADOR	40103200	0500	5403	UN	1,00	79,5000	79,50	9,54	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00
008050	CORREIA HIDRAULICA	96089989	0500	5403	UN	1,00	79,8100	79,81	9,58	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00
000373	TENSOR CORREIA DENTADA	84835090	0500	5403	UN	1,00	162,3100	162,31	19,48	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00
006801	POLIA CORREIA ALTERNADOR	96089989	0500	5403	UN	1,00	112,3100	112,31	13,48	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00
006253	GRADE CHURRASQUEIRA PARABRISA GM ONIX PRISMA 07/	87082999	0500	5403	UN	1,00	251,3100	251,31	30,16	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00
000071	DOT 4	27101932	0500	5403	UN	2,00	38,2400	76,48	9,18	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00
008051	JG SAPATA FREIO TRAS	96089989	0500	5403	UN	1,00	251,3100	251,31	30,16	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00
006177	CILINDRO FREIO TRASEIRO	96089989	0500	5403	UN	2,00	132,2000	264,40	31,73	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00
008053	CILINDRO MESTRE FREIO	96089989	0500	5403	UN	1,00	597,8100	597,81	71,74	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00
008054	CONJUNTO RETIFICADOR ALTERNADOR	96089989	0500	5403	UN	1,00	251,3100	251,31	30,16	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00
008055	TOMADA FILTRO AR	96089989	0500	5403	UN	1,00	289,3100	289,31	34,72	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00
008056	MOLDURA PLACA	96089989	0500	5403	UN	1,00	70,3100	70,31	8,44	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00
008057	REPARO COMPLETO ALAVANCA	96089989	0500	5403	UN	1,00	153,6100	153,61	18,43	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00
008058	SILICONE ALTA TEMPERATURA	96089989	0500	5403	UN	1,00	45,0000	45,00	5,40	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00
008059	OLHO GATO PARACHOQUE TRAS	96089989	0500	5403	UN	2,00	62,3100	124,62	14,95	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00
008060	ANTENA S/ CABO	96089989	0500	5403	UN	1,00	110,3100	110,31	13,24	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00
008061	TRAVA ELETRICA PORTINHOLA	96089989	0500	5403	UN	1,00	59,3400	59,34	7,12	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00
006319	JOGO CABO MARCHA	96089989	0500	5403	UN	1,00	851,3100	851,31	102,16	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00
000469	JUNTA TAMPA VALVULA	40169300	0500	5403	UN	1,00	35,0000	35,00	4,20	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00
008062	ROLAMENTO ALTERNADOR	96089989	0500	5403	UN	2,00	52,3100	104,62	12,55	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00
005610	RESERVATORIO D AGUA FIAT PALIO 12/ GRAND SIENA 1.6	87089100	0500	5403	UN	1,00	81,1500	81,15	9,74	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00
000029	ADITIVO RADIAADOR	96089989	0500	5403	UN	1,00	21,0000	21,00	2,52	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00
006151	MANOPLA BOLA CAMBIO	96089989	0500	5403	UN	1,00	162,3100	162,31	19,48	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL E NAO GERA DIREITO A CREDITO DE IPI/ICMS Valor aprox. Impostos: 6.935,09(41,16%) Fonte: IBPT  
BANCO 341 ITAU AG 1352 C.C 33397-3  
REF: COROLLA NAS-5493, ONIX NAP-6916, PALIO NAR-5168, ONIX NAP-6926, ONIX NAP-6916, FOCUS NAN-3735, PALIO NAN-2498, FOCUS NAN-3735, AMAROK NUH-0636, AMAROK  
NAY8F45, PALIO NAN-2498, AMAROK NUH-0636, AMAROK NUJ-1911.

RESERVADO AO FISCO

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

FRANCISCO SOUZA MIRANDA - ME

RUA LOURIVAL COIMBRA, 2587 - NOVA CANAA -  
CEP:69314-414 - BOA VISTA - RR  
TEL.: (95)3626-4724


DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA  
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

Nº 000002977 fl. 2 /2

SÉRIE 001



CHAVE DE ACESSO

1423 0607 0872 4600 0191 5500 1000 0029 7710 0003 4020

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal  
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAÇÃO

VENDA MERC. AD. DE TERCEIRO

PROCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

314230002196336 01/06/2023 11:00:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL

240136831

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF

07.087.246/0001-91

CONTINUAÇÃO DOS DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS	
													ICMS	IFI
008064	ESPELHO RETROVISOR- REFIL	96089989	0500	5403	UN	1,00	139,8700	139,87	16,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
005640	BUZINA ELETRICA	96089989	0500	5403	UN	1,00	172,3400	172,34	20,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
007847	CINTA AIRBAG FIAT PALIO/GRAN SIENA	96089989	0500	5403	UN	1,00	354,6400	354,64	42,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
005636	BIELETA SUSPENCAO DIANTEIRA	96089989	0500	5403	UN	2,00	88,9400	177,88	21,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
008065	KIT AMORTECEDOR DIANT	96089989	0500	5403	UN	2,00	315,6400	631,28	75,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
008066	SILENCIOSO TRASEIRO	96089989	0500	5403	UN	1,00	689,6400	689,64	82,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
008067	KIT AMORTECEDOR TRAS	96089989	0500	5403	UN	2,00	269,9700	539,94	64,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
008068	ARTICULADOR DIRECAO	96089989	0500	5403	UN	1,00	197,8700	197,87	23,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
006629	ABRACADEIRA FERRO	96089989	0500	5403	UN	1,00	4,0000	4,00	0,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
008069	BOIA COMBUSTIVEL	96089989	0500	5403	UN	1,00	289,8700	289,87	34,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
006423	BICO INJETOR	96089989	0500	5403	UN	2,00	564,3100	1.128,62	135,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
008071	JOGO CABO VELA	96089989	0500	5403	UN	1,00	231,6400	231,64	27,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
008072	JOGO VELA IGNICAO	96089989	0500	5403	UN	1,00	96,3100	96,31	11,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
008073	BOBINA IGNICAO	96089989	0500	5403	UN	1,00	310,5100	310,51	37,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
008074	CATALISADOR	96089989	0500	5403	UN	1,00	2.900,0000	2.900,00	348,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
008075	SONDA LAMBDA 1	96089989	0500	5403	UN	1,00	508,0000	508,00	60,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
008076	SONDA LAMBDA 2	96089989	0500	5403	UN	1,00	694,0000	694,00	83,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
005761	OLEO MOTOR	96089989	0500	5403	UN	14,00	55,0000	770,00	92,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
003587	FILTRO OLEO	96089989	0500	5403	UN	2,00	74,0000	148,00	17,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
007216	FILTRO AR	96089989	0500	5403	UN	2,00	113,0000	226,00	27,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
003589	FILTRO COMBUSTIVEL	96089989	0500	5403	UN	2,00	136,0000	272,00	32,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
005990	FILTRO CABINE	96089989	0500	5403	UN	2,00	52,0000	104,00	12,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
008077	TROCADOR CALOR FILTRO OLEO	96089989	0500	5403	UN	1,00	2.800,0000	2.800,00	336,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
006414	SENSOR ABS DIANTEIRA	96089989	0500	5403	UN	2,00	620,1800	1.240,36	148,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000836	SENSOR ABS TRASEIRO	96089989	0500	5403	UN	4,00	590,6700	2.362,68	283,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000435	LAMPADA FAROL	85392110	0500	5403	UN	1,00	25,3100	25,31	3,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00